
 
 

Vytvořeno  08.01.2021 11:47:32 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    19  

 

 
 

Příspěvek do 34. schůze Rady města Kuřimi konané dne 09.12.2020  
 
Odměna řediteli ZŠ Jungmannova 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
Vedoucí odboru: Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

 
Důvodová zpráva:  
 

Rada města Kuřimi se v roce 2005 usnesla, že odměnu ředitelům školských příspěvkových organizací 
bude přiznávat jednou ročně, a to koncem kalendářního roku. 
Z důvodu rovného přístupu byly vytvořeny pro všechny ředitele stejné oblasti hodnocení (drobné 
odchylky se týkají pouze specifických úkolů MŠ). Hodnocení proběhlo na základě rozboru 
autoevaulace, a to formou osobních rozhovorů s řediteli, vedených místostarostou města a 
referentkou pro školství. 
Závěry hodnocení: 
ZŠ Jungmannova: 
Ředitel školy, Mgr. Richard Mach řídí školu od 01. 12. 2002. Spravuje dvě detašované pracoviště a 74 
zaměstnanců. Aktivně spolupracuje se zřizovatelem při organizaci veřejných zakázek týkajících se 
stavebních úprav budov škol, zajišťuje plynulý a bezpečný provoz školy v průběhu dostaveb a bez 
problémů organizačně zvládá provoz základní školy v podmínkách pandemie COV – 19. Ve druhé 
podzimní kovidové vlně byla škola z jeho iniciativy vybrána Jihomoravským krajem jako škola určena 
pro zajišťování dozoru nad dětmi zaměstnanců záchranného systému, což bylo zřizovatelem velmi 
kladně hodnoceno. 
Navrhovaná odměna …………….. Kč. 
 
Odměna ředitelům škol by měla ocenit jejich aktivitu a práci právě na specifických cílech vytýčených 
zřizovatelem školy. 
Odměna není nároková složka platu, ale má pro další práci motivační charakter. Odměna ředitelům 
není vyplácena z rozpočtu města, ale z rozpočtu příspěvkové organizace nebo z jejího fondu odměn. 
 
 
 



 
 

Vytvořeno  08.01.2021 11:47:32 2 

 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
řediteli Základní školy, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvkové organizace 
Mgr. Richardu Machovi odměnu za kalendářní rok 2020 ve výši …………. Kč. 
 
Termín plnění: 31.12.2020 
Zodpovídá: Mgr. Hana Němcová - referent - školství 
 
  

 
 
 


